２０２５年４月１５日
関係合唱指導者 殿

香 川 県 合 唱 連 盟
理事⻑ 前田朋紀
 （公印省略）

合唱講習会開催について（ご案内）

 下記の通り、指導者講習会を開催いたします。基本的な声づくりや楽曲指導・指揮法について学べ
るまたとない機会です。ご参加くださいますようご案内いたします。

記

小学校及び部活動の地域移行関連指導者育成講習会 要項

 １ 日 時  令和 7 年 6 月２９日（日） １３：００〜１７：００
 ２ 会 場  高松市立栗林小学校 音楽室
 ３ 講 師  難波夕鼓 先生（倉敷少年少女合唱団指揮者）
        【プロフィール】
          岡山大学教育学部音楽教育専攻卒業・同大学院修了
          倉敷少年少女合唱団指揮者
          岡山県合唱連盟より「近藤指揮者賞」受賞
          岡山県より「岡山芸術文化賞」3 回受賞
          団指揮者として
          全日本合唱コンクール全国大会金賞

（2019 年・2022 年・2023 年･2024 年）
                        カワイ奨励賞（2019 年）
                        日本放送協会賞（2022 年）
                        文部科学大臣賞（2023 年）
                        第 4 位（2024 年）※シード出場
          声楽アンサンブルコンテスト全国大会金賞・本選出場

（2016 年・2019 年・2023 年・2024 年･2025 年）
     全国総合 3 位（2023 年）
     全国総合 2 位（2024 年）

                           全国総合 4 位（2025 年）
４ 内 容   ①発声の実際         13:00〜14:20

         ②モデル合唱団による楽曲指導 14:40〜15:40
          （モデル合唱団：栗林小学校合唱部）
         ③指揮法           15:50〜16:50
 ５ 受講料   1,000 円（教員・指導者）
 ６ 申し込み  別紙申込書をメールか郵送で送付してください。
         締め切り 令和 7 年 6 月１３日（金）
         ※受講料は当日受付でお支払いください。
         【申し込み先】
           郵送   〒761-0101 高松市春日町 471 番地２ 河田方
                 香川県合唱連盟 事務局 河田真紀
           メール  kagawaca2020@gmail.com

問い合わせ先
 香川県合唱連盟事務局 河田真紀
  090-5710-3158

小学校及び部活動の地域移行関連指導者育成講習会 受講申込書

申し込み日 2025 年  月  日

 団体名・氏名
 連絡先 住所  〒

氏名
電話番号
メールアドレス

 備 考